ご注意：本リリースは、当社の事業内容等に関する情報の提供を目的としたものであり、当社株式の投資勧誘を目的とするものではありません。

本資料の内容には、将来の業績に関する予測等の情報を掲載することがありますが、これらの情報は、資料作成時点の当社の判断に基づいて作成されております。

よって、その実現を約束するものではなく、また今後予告なしに変更されることがあります。

     平成26年５月９日

各 位

会 社 名 アプリックスＩＰホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役      郡  山   龍

 （コード：3727、東証マザーズ）

問合せ先 常務取締役      伊  藤   洋

 （TEL. 050-3786-1715）

営業外収益及び特別利益の計上に関するお知らせ

平成26年12月期第１四半期におきまして、下記のとおり営業外収益及び特別利益を計上いたしましたので、お

知らせいたします。

記

１．営業外収益「投資事業組合運用益」の計上 （連結・個別）

  当社が出資する投資事業有限責任組合における、投資先企業複数の上場に伴う株式売却等の運用実績に基づ

き、当社の運用益として39百万円を計上しております。

２．特別利益「事業再編益」の計上 （連結・個別）

  当社は、M2M関連事業に経営資源を集中投入するべく、事業の再編成を行っており、当第１四半期連結累計

期間において事業再編成に係る利益として連結で128百万円、個別で201百万円計上しております。

なお、内訳は次のとおりであります。

（１）関係会社株式売却益（連結・個別）

当社は、M2M関連事業に経営資源を集中投入するための事業再編成の一環として、平成26年１月20日に

株式会社アニメインターナショナルカンパニー（以下「AIC社」）の全株式を、平成26年１月31日に株式

会社ジー・モード（以下「G-mode社」）の全株式を譲渡いたしました。

AIC社の株式譲渡により、関係会社株式売却益を連結で919百万円、個別で７千円を計上しております。

また、G-mode社の株式譲渡により、前連結会計年度に計上した「事業整理損失引当金」を充当の上、関

係会社株式売却益を連結で11百万円、個別で271百万円を計上しております。

（２）貸倒引当金繰入額（連結・個別）

当社がAIC社に対して保有する債権の回収可能性を見直した結果、当第１四半期連結累計期間において

連結では802百万円、個別では69百万円の貸倒引当金繰入額を計上しております。なお、AIC社が連結の

範囲から除外されたことにより、前連結会計年度において個別財務諸表で計上していた貸倒引当金を連

結財務諸表でも新たに計上しております。

（注）上記の関係会社株式売却益から貸倒引当金繰入額を控除した純額を、事業再編益として計上しており

ます。

以 上